ТРУДОВОЙ ДОГОВОР
с. Омутинское                                                                              «____»_____________20______ г.

1.   Муниципальное общеобразовательное учреждение Омутинская средняя общеобразовательная школа №1  в лице директора школы Казариновой Е.В. действующей на основании Устава,

именуемый в дальнейшем работодатель и гражданин_______________________________________
                                                                                                              (фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем «Работник»: заключили настоящий договор о нижеследующем:

2. «Работник» принимается на работу в Муниципальное общеобразовательное учреждение Омутинскую среднюю общеобразовательную школу №1

на должность ( в качестве)______рабочего по обслуживанию зданий________

                                                 (наименование должности, специальности, профессии)

3. Договор является ______________________________________

                                     (договором по основной работе или договором по совместительству)

4.  Вид договора _____________________________________

                             на неопределенный срок или на определенный срок (указать причину заключения срочного трудового договора)

5.  Продолжительность испытательного срока______________________

6.  Права и обязанности «Работника»:

6.1 С момента подписания настоящего договора «Работник» имеет права и исполняет обязанности, предусмотренные для_ рабочего по обслуживанию зданий_______________

                                                  (наименование должности)

-   погрузка и выгрузка, перемещение в ручную и на тележках и укладка грузов требующих осторожности (стекла, бутылок с жидкостью, огнеопасных и  ядовитых веществ и тп.)

-  перевозка всех грузов на тачках, носилках

-  разборка, ремонт и сборка средней сложности деталей и узлов санитарно – технических систем центрального отопления, водоснабжения, канализации и водостоков.

-   разметка мест установки приборов и креплений.

-   прочистка канализационных труб внутри помещения школы и прочистка дворовой канализации

-  установка  раковин, моек, унитазов и ремонт коммуникаций.

-   установка кранов, вентилей и водопроводных шлангов.

-   монтаж и демонтаж оконных рам, остекление их

-   врезка замков, монтаж и демонтаж дверных коробок

-   ремонт плитки настенной и напольной

-   настил линолеума, ремонт полов

-   сборка, разборка, переноска мебели, установка оконных карнизов

-   ремонт штукатурки и шпатлевка стен и потолочных швов

-   замена эл. лампочек, выключателей, розеток, частичный ремонт эл. проводки

-   работа столярным, слесарным, строительным и электро инструментами

-  в летнее время обслуживание водопровода на пришкольном участке

-  ремонт складских  и др. помещений

ст. 21 ТК РФ, должностной инструкцией, настоящим договором, а также другими документами, определяющими обязанности сотрудника.

6.2 «Работник» обязуется соблюдать правила внутреннего трудового распорядка. Он ознакомлен с приказами работодателя.______________________________________________________
7. Права и обязанности работодателя.

7.1 С момента подписания настоящего договора работодатель имеет права и исполняет обязанности, предусмотренные ст. 21. ТК РФ.

7.2 Работодатель обязуется организовать труд работника, создать условия для эффективного труда, оборудовать рабочее место в соответствии с правилами и требованиями охраны труда и техники безопасности, обеспечить работника необходимым инвентарем и спецодеждой  в соответствии с возлагаемыми функциями, своевременно выплачивать обусловленную договором заработную плату, предоставить возможность повышения квалификации в целях качественного выполнения им своих обязанностей.

8.  Режим рабочего времени.

     А) пятидневная неделя с двумя выходными (суббота , воскресенье)

9. «Работнику» устанавливается должностной оклад в размере              рублей в месяц
                                                                   районный коэффициент            рубля
В течение срока действия договора должностной оклад может быть изменен  при введении новой схемы должностных окладов.

10. Дополнительные выплаты.

При условии добросовестного и качественного выполнения должностных обязанностей «Работнику» могут выплачиваться в соответствии с действующими положениями

   А) премии по итогам работы за определенный период.
11. «Работнику» устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью:

    а) основной ____28___календарных дней

По семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам, «Работнику» по его письменному заявлению может быть предоставлен кратковременный отпуск без сохранения заработной платы.

12. Ответственность сторон.

12.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения «Работником» своих обязанностей указанных в настоящем договоре, нарушения трудового законодательства, правил внутреннего трудового распорядка, а также причинения работодателю материального ущерба, он несет дисциплинарную материальную и иную ответственность согласно действующему законодательству.

12.2 Работодатель несет материальную и иную ответственность согласно действующему законодательству в случаях.

      А) увольнения без законного основания или с нарушением установленного порядка.

      Б) причинения «Работнику» ущерба в результате   увечья или иного повреждения здоровья, связанного с исполнением им своих трудовых обязанностей

      В) в других случаях, предусмотренных законодательством.

13.  Прекращением трудового договора являются основания, предусмотренные ст. 77 ТК РФ.

14. Особые условия.

14.1 Условия настоящего трудового договора имеют обязательную юридическую силу для сторон  Все изменения и дополнения к настоящему трудовому договору оформляются двухсторонним письменным соглашением.

14.2 Споры между сторонами, возникающие при исполнении трудового договора, рассматриваются в порядке, установленном действующим законодательством.

14.3 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим трудовым договором, стороны руководствуются действующим законодательством, регулирующим трудовые отношения.

14.4 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у работодателя, а другой у «Работника»

	Работодатель

Муниципальное        автономное

              общеобразовательное учреждение
              Омутинская средняя

              общеобразовательная школа №1

              ИНН 7220003137
              КПП 722001001

 ФКУ по Омутинскому району (МАОУ ОСОШ №1, л/с 691250071 АУПШ) Р\С 40703810667213000004, к/с 30101810800000000651 БИК 047102651 Западно-Сибирский банк Сбербанка РФ, г. Тюмень.
              Почтовый адрес:

              с.Омутинское

              Ул. Лермонтова 2, тел. 31553

____________Елена Владимировна Казаринова
	Работник

Паспорт серия________номер__

Дата выдачи:_________________

Кем выдан:__
ИНН____

Страховое св-во:_
Домашний адрес:_
Телефон:_____________________
___________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________